Tandem, ad ipsas octavas festi beati Mychaelis archangeli, prefati filii condam 
Symonis bani, per legittimum5 procuratorem domini Stanizlai, congruis diebus 
ipsarum octavarum, coram comite Johanne expectati, in eiusdem presenciam non 
venissent neque misissent, sed se, mediantibus litteris eiusdem iudicialibus exinde 
confectis, in iudiciis agravari5 permisissent, postulans prefatus procurator annotati 13 

Stanizlai eidem, ex parte dictorum in causam attractorum, per eundem comitem 
Johannem, iuris equitatem impartiri. 

Cumque idem14 primo idem comes Johannes eosdem filios3 condam Symonis 
bani evocari premissa eorum litteralia instrumenta exhibituros de dictisque iudiciis, 
in toto sex marcas facientibus, sibi et parte adverse satisfactionem ad terminos in 
eisdem litteris declarantes contineri3 et tandem ipso honore iudicatus curie regie 
nobis dato, eosdem i.:ominuaca fun: ai.;11;:.si;c111c ~ du pn::mi:s.sa 7 .:ontrn anotatum 15 

magistrum Stanizlaum ad octavas festi beati Georgii martiris tune venturas, publice 
et manifeste in tribus foris comprovincialibus per reginalem et dicti 16 < ... > homines 
fecisset et fecissemus proclamari. 

Ab eisdemque octavis ipsa instrumentalis exhibicio inter ipsas partes, secundum 
series litterarum nostrarum prorogatoriarum, simulcum iudiciis duarum parcium 
iudiciorum decem et octavarum duplorum17 nobis, et tercia parte eorundem sine duplo 
parti adverse, per3 ipsos3 filios 3 Symonis bani3 persolvendis, ad octavas festi beati 
Mychaelis archangeli, in anno domini Mm° CCCm0 LXXXm0 septimo, preteritas, et 
ab hinc ex eo, quia, legittimus5 procurator dictorum filiorum condam Symonis bani 
eosdem ipsam instrumentalem exhibicionem, ad tune facere, nee dicta iudicia 
persolvere posse indicaret, cum iudicio trium marcarum, per ipsos filios condam 

630 

https://biblioteca-digitala.ro / https://institutuldeistoriegeorgebaritiu.ro

Symonis bani deponendo, dictis aliis iudiciis in duplum acrescentibus5
, ad octavas 

festi beati Georgii martiris tune venturas. 
Ab eisdemque octavis festi beati Georgii martiris secundum series litterarum 

nostrarum prorogatoriarum diversis prorogatarium et terminis intervenientibus, 
simulcum duabus partibus iudiciorum decem et octo marcarum duplorum cum 
duplo, nobis, et tercia parte earundem, sine duplo, parti adverse persolvendis, ad 
presentes octavas Diei cinerum prorogative devenisset. 

Tandem ipsis octavis occurrentibus, prefatus magister Stanizlaus, personaliter, 
ad nostram veniendo presenciam18 quasdam duas 19 litteras nobis presentavit; quarum 
una, videlicet3 condam domini Bele, dei gracia, regis Hungarie, litterarum. privilegialis, 
in anno domini Mmo Cerna quinquagesimo septimo, quarto Idus Iunii, regni autem 
sui anno vicessimo tercio, confecta, tenorem quarundam litterarum capituli ecclesie 
Albensis transscriptive et confirmative in se habens, declarabat quod Wata, filius 
Wate et Posa, filius Dyonisii, coram dicto capitulo personaliter constituti, porciones 
suas, in possessione Watasumloa vocate habitas, quas partes ipsorum iure hereditario 
et ipsi possedissent ab antiquo, sub eisdem terminis et metis per ambitum et wallatum 
circumquaque elevatis, cum omnibus utilitatibus eciam et pertinenciis suis vel iuris 
seu porcionis sibi in eadem possessione Watasomloa5 reservantes, confessi fuissent, 
Rolando palatino, comiti Posoniensi et magistro Maurycio, iudici curie domine regine, 
et comiti Nitriensi, pro centum et viginti marcis argenti, sub expeditoria caucione, 
iure perpetuo et irrevocabiliter vendidisse, possidendas, et ipsam pecunie quantitatem 
ab eisdem plenario recepisse. Mete autem earundem porcionum possessionariarum in 
litteris dicti domini Bele regis seriatim sunt conscripte.